

## شیلات

وزیر شیلات نروز در هایپرستار چه کرد؟

## بازار یابی به روش سالمون



**دانش پورشقیعی:** هفته گذشته «پرست برک» وزیر تجارت، صنعت و شیلات نروز به همراه یک هیأت ۹۰ نفره شامل فعالان و تجار بخش خصوصی، رئیس دامپزشکی و مسؤول صندوق حمایت از صادرات این کشور برای شرکت در نمایشگاه بین‌المللی شیلات، آبی‌پروری و صنایع وابسته به ایران آمد. برک در این سفر ۵ روزه به همه کارهایش رسید و توانست برای مهم‌ترین محصول شیلاتی کشورش - ماهی سالمون - تبلیغ و بازار یابی کند. او سه‌شنبه گذشته وارد ایران شد. در ابتدا با هیأت همراهش از یک مرکز پرورش ماهی قزل‌آلا و سپس یک کارگاه فرآوری و بسته‌بندی ماهی سالمون بازدید کرد. روز چهارشنبه با رئیس سازمان دامپزشکی ایران دیدار کرد و برای ترخیص سریع تر سالمون چانه زد. پنجشنبه به هتل اسپیناس رقت تا سمینار یک‌روزه‌ای را برای معرفی توانمندی‌های کشورش در حوزه شیلات و آبی‌زبان برپا کند. در کنار همایش، ۳ آشنی‌نژوی که هم‌راه او به ایران آمد بودند به طبع سالمون پرداخته و آن را برای میهمانان سرو کردند. عصر پنجشنبه برک در بازار تجریش و فروشگاه پروما گذشت. او برای دیدن وضعیت توزیع و فروش سالمون به آنجا رفته بود. سپس در جلسه مشترکی با استناداران گیلان و سیستان‌و بلوچستان برای پیشبرد پروژه‌های مشترک آبی‌پروری شرکت کرد. وزیر شیلات نروز جمعه صبح، رئیس صالحی، رئیس استار گذشت. آنجا لباس کار پوشید؛ ماهی سالمون را آماده و پاک کرد، برش زد، پخت و به مردمی که در فروشگاه حاضر بودند تعارف کرد تا آن را بخورند و تست کنند. روز شنبه پرست برک به نمایشگاه شیلات آمد و در حضور او، محمود جنتی، وزیر جهاد کشاورزی و حسن صالحی، رئیس سازمان شیلات ۱۳ قرارداد در زمینه تأمین و تجهیز قفس‌های پرورش ماهی بین شرکت‌های بخش خصوصی ایران و ۲ شرکت نروژی به امضا رسید. ظرفیت این قراردادها بیش از ۲۰ هزار تن پرورش ماهی در قفس است که در فاز نخست حدود ۶۵۰۰ تن آن امسال اجرا می‌شود. او شنبه‌شب گذشته با دست پر به خانه‌اش بازگشت و توانست در چند روز حضورش در ایران، نهایت حمایت از تولیدکننده و صادرکننده تولیدات کشورش برای حضور در بازارهای جهانی را به نمایش بگذارد. اینگونه کار کردن می‌تواند نمونه‌ای عملی برای دولت‌مردان ایرانی باشد تا با پیروزمندان هم‌تایان جهانی‌شان برای تبلیغ و بازاریابی تولیدات کشورش در دیگر نقاط دنیا چه می‌کنند؟ پرست برک، وزیر تجارت، صنعت و شیلات نروز هرگز از اینکه در هایپرستار لباس کار پوشد و ماهی سالمون را تمیز و طبخ کند و به مشتری ایرانی تعارف کند، خجالت نکشد بلکه آن را ارزش‌گذاری به تولید ملی کشورش دانست و نهایت تلاشش را در این راه کرد.

## کاهش تعرفه صادرات آبی‌زبان ایران به اروپا

در این‌باره دیدگاه علی‌اکبر خدایی، رئیس اتحادیه صادرکنندگان آبی‌زبان ایران را جویا شدم. خدایی در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره اقدام وزیر تجارت، صنعت و شیلات نروز می‌گوید: ما هم انتظار داریم همان‌طور که پرست برک اینگونه از تولیدکننده و صادرکننده‌ها حمایت می‌کند و با مقامات گمرک ایران بر سر کاهش تعرفه واردات سالمون چانه می‌زند و اقدام به تشکیل کربودر سبزی میان ایران و نروژ می‌کند تا راه برای صادرات بیشتر محصولات باز شود، مسؤولان وزارت جهاد کشاورزی ایران هم از اختیارات قانونی خویش استفاده کنند و برای رایزنی صادراتی و تجاری با مقامات دیگر کشورها، پیشقدم شوند. خدایی با اشاره به رایزنی‌های صورت گرفته با اتحادیه اروپا برای کاهش تعرفه واردات آبی‌زبان از ایران ادامه می‌دهد که رقم این تعرفه تا سال ۲۰۱۳ بالغ بر ۴ درصد بود اما از سال ۲۰۱۴ تاکنون این رقم به ۱۲ درصد افزایش پیدا کرد و انتظار داریم دوباره به رقم ۴ درصد بازگردد و امکان آن نیز هست. او هند و اکوادور را رقیب ایران در صادرات آبی‌زبان و میگو به اروپا برمی‌شمرد که توانستند با مذاکره رقم تعرفه را به ۴ درصد برسانند. خدایی یادآور می‌شود که پیش از این کمیسیون اقتصادی اتحادیه اروپا گفته است ایران با توجه به درآمدهای بالای نفتی باید تعرفه بیشتری برای صادرات آبی‌زبان خود بپردازد در حالی که آبی‌زبان ایران در مناطق محروم تولید می‌شود. بر این اساس نماینده اتحادیه صادرکنندگان آبی‌زبان ایران در بروکسل در حال مذاکره است و قرار است ۵ هفته دیگر ۲ نماینده از سازمان شیلات و اتحادیه صادرکنندگان آبی‌زبان ایران به کمیسیون اقتصادی اتحادیه اروپا بروند. حال انتظار ما این است مسؤولان وزارت جهاد کشاورزی، وزارت امور خارجه و سفارتخانه‌ها برای این کار کمک کنند تا زودتر به نتیجه برسند.

## گزارش دیوان محاسبات از حقوق‌های نجومی مدیران دولت در مجلس قرائت شد

## این ۴۰۰ نفر

تعداد مدیران نجومی بسیار بیشتر از ادعای دولت و مدیران برکنار شده بود



## نما

## لاریجانی: مدیرانی که پول‌های نامتعارف گرفته‌اند لکه‌نگی برای مدیریت شده‌اند

رئیس مجلس شورای اسلامی با تشکر از دیوان محاسبات درباره تهیه و ارائه گزارش درباره حقوق‌های نامتعارف، بر لزوم استرداد پرداخت‌های نامتعارف به خزانه و رسیدگی به تخلفات صورت گرفته تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری خانه ملت (مجلس) علی لاریجانی در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی بعد از قرائت گزارش دیوان محاسبات درباره حقوق‌های نامتعارف گفت: از رئیس و کارکنان دیوان محاسبات تشکر می‌کنم که با وسواس و دقت این گزارش را تهیه کردند. انجام این مهم برای کشور لازم بود و نکته مهم اینکه در این گزارش آشکار شد همه بخش‌های مدیریتی کشور را مورد بررسی قرار دادند. همه قوا، نهادهای مختلف، نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات و دستگاه‌هایی که زیر نظر مقام معظم رهبری هستند، همه مورد بررسی قرار گرفتند و این گزارش را تهیه کردند. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: گزارش دیوان محاسبات در ۲ بخش تهیه شده بود که عبارت بود از حقوق‌های نامتعارف، پاداش‌های نامتعارف و بخش دیگر وام‌های نامتعارف. این گزارش کاملی بود که می‌تواند پایه کار برای اصلاحات قانونی در این رابطه باشد. از بین حدود ۱۰۰ هزار مدیری که در کشور در حال خدمت هستند، حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ نفر از حقوق‌های نامتعارف برخوردار بودند که دیوان محاسبات برای آنها تشکیل پرونده داده است. براساس این گزارش حدود ۵۰ میلیارد ریال نیز مسترد شده و باقی نیز باید استرداد داده شود. دکتر لاریجانی گفت: دیوان محاسبات تلاش کند در پرونده‌های تشکیل شده، پول‌های نامتعارف و نادرستی که برخی مدیران گرفته‌اند و لکه‌نگی برای مدیریت کشور شده‌اند، همه را مسترد کند. همچنین دیوان محاسبات باید بر خورد با متخلفان را از طریق دادگاه‌های ذی‌ربط انجام دهد. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: امیدوارم این گزارش منشأ اصلاحات اساسی در این زمینه باشد تا افراد نتوانند از خلاها استفاده کنند و دولت نیز تدابیری اندیشیده بود و مصوباتی در این رابطه داشت که گزارش مذکور می‌تواند موضوع را کاملاً روشن کند. این گزارش ابعاد تخلف را روشن کرد و پیگیری برای استرداد و جوجه بسیار مهم است که دیوان محاسبات باید به آن رسیدگی کند.

## سال ۱۳۹۴:

- مبلغ ۲ میلیارد و ۹۰۴ میلیون و ۴۰۱ هزار و ۷۰۳ ریال در وجه یکی از معاونان وزیر امور اقتصادی و دارایی

- مبلغ ۲ میلیارد و ۳۷۸ میلیون و ۴۰۱ هزار و ۷۰۳ ریال در وجه یکی از مشاوران وزیر امور اقتصادی و دارایی

- مبلغ ۲ میلیارد و ۱۲۱ میلیون و ۱۸۶ هزار ریال در وجه یکی از معاونان سازمان امور مالیاتی کشور

## وام‌های پرداختی

در بخش سوم گزارش دیوان محاسبات آمده است: نتیجه بررسی‌ها درباره وام‌های پرداختی طی بازه زمانی مورد رسیدگی به شرح زیر می‌باشد:

۱- در شرکت‌های تابعه وزارت نفت، نیرو، راه‌وشهرسازی، امور اقتصادی و دارایی و صنعت، معدن و تجارت و بانک‌ها و بیمه‌ها، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و صندوق توسعه ملی بالغ بر ۳۹۳ میلیارد و ۵۷ میلیون و ۹۰۱ هزار و ۱۷ ریال وام در وجه مدیران عامل به اعضای هیات‌مدیره شرکت‌ها، بانک‌ها و بیمه‌های دولتی پرداخت شده که ۹۳ درصد به استناد آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های داخلی و مصوبات هیات‌مدیره شرکت‌های ذی‌ربط بوده است.

۲- بالاترین مبلغ وام پرداخت شده به ترتیب: - در حوزه بانک‌ها جمعاً به مبلغ یکصد و ۶۴ میلیارد و ۵۸۲ میلیون و ۱۲۶ هزار و ۹۲۳ ریال است که بالاترین

وام پرداختی در این حوزه مربوط به پست‌بانک با مبلغ ۸ میلیارد و ۷۲۷ میلیون و ۸۸۲ هزار و ۸۱۵ ریال می‌باشد که در وجه یکی از اعضای هیات‌مدیره پرداخت شده است.

- در حوزه بیمه‌ها جمعاً به مبلغ ۹۰ میلیارد و ۸۶۱ میلیون و ۹۸۹ هزار و ۵۳ ریال است که بالاترین وام پرداختی در این حوزه مربوط به بیمه مرکزی با مبلغ ۶ میلیارد و ۲۵۶ میلیون و ۳۵۳ هزار و ۹۴۶ ریال می‌باشد که در وجه یکی از اعضای وقت هیات عامل پرداخت شده است.

- در شرکت‌های تابعه وزارت صنعت، معدن و تجارت مبلغ ۸۳ میلیارد و ۱۵۵ میلیون و ۲۹۲ هزار و ۴۷ ریال است که بالاترین وام پرداختی در این حوزه با مبلغ یک میلیارد و ۱۴۵ میلیون ریال در وجه یکی از اعضای وقت هیات‌مدیره سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران پرداخت شده است.

۳- از تعداد ۹۳ هزار و ۴۶۰ نفر مقامات و مدیران تعداد ۱۰۴ نفر یعنی معادل یک‌دهم درصد مقامات و مدیران مسؤول که تمام مدیران عامل و اعضای هیات‌مدیره شرکت‌ها، بانک‌ها و بیمه‌ها بوده است وام بیش از ۸۰۰ میلیون ریال عمدتاً با نرخ سود ۵ درصد دریافت نموده‌اند.

مبلغ ۳۲۳ میلیارد و ۶۰۳ میلیون و ۴۲۴ هزار و ۳۷۱ ریال از کل وام موضوع این بند معادل ۸۲/۳ درصد کل وام در وجه ۱۰۴ نفر مذکور پرداخت شده

## عرضه ۳۲ هزار تن کالای اساسی به بازار

## محرم

۲۲ هزار و ۴۵۵ تن کالای اساسی شامل برنج، شکر و گوشت مرغ کشور عرضه می‌شود. به

گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، علی‌اکبر مهر فرد، معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به مصوبه کارگروه تنظیم بازار کشور مبنی بر تأمین و تنظیم بازار در محرم گفت: ۲۱ هزار و ۵۳۰ تن برنج، ۶ هزار و ۱۴۰ تن گوشت مرغ و ۴ هزار و ۷۸۵ تن شکر با قیمت مصوب تأمین شده که براساس سهمیه هر استان برای تنظیم بازار در ایام محرم و صفر عرضه می‌شود. قیمت هر کیلوگرم برنج ۲ هزار و ۸۵۵ تومان، هر کیلوگرم گوشت مرغ ۵ هزار و ۱۰۰ تومان، گوشت قرمز حدود ۲۲ هزار تومان و هر کیلوگرم شکر با قیمت ۲ هزار و ۵۲۰ تومان توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران و شرکت پشتیبانی امور دام کشور برای مصرف



هیات‌های مذهبی در ماه‌های محرم و صفر در سراسر کشور عرضه شود. همچنین علیرضا ولی، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: بالغ بر ۳۰ هزار تن گوشت مرغ ذخیره‌سازی شده برای تنظیم بازار محرم در نظر گرفته شده که تاکنون حدود ۷۰۰۰ تن از این محصول بین استان‌ها توزیع شده و کمبودی در این زمینه وجود ندارد. ولی ادامه داد: برای گوشت قرمز نیز کمبودی وجود ندارد و حدود ۲۰۰۰ تن گوشت قرمز ذخیره‌سازی شده در استان‌ها توزیع شده که به قیمت کیلویی حدود ۲۰ تا ۲۲ هزار تومان بسته به نوع گوشت عرضه می‌شود. در همین حال علی‌اصغر ملکی، رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی از دپوی گوشت قرمز گاو گوشت قرمز گوسفندی با افزایش قیمت هزار تومانی به ازای هر کیلوگرم تا قیمت ۳۸ هزار تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسد.

## سرخط خبر

■ رئیس سازمان سرمایه‌گذاری خارجی و کمک‌های فنی اقتصادی ایران گفت: از ابتدای سال ۹۴ تاکنون بالغ بر ۹ میلیارد دلار ضمانت برای سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی صادر شده است.

■ مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی گفت: دولت برای توسعه تجارت الکترونیک در واحدهای کوچک و متوسط با ارائه وام، ۶ درصد از هزینه دریافت وام این بنگاه‌ها را پرداخت و امکان بهره‌گیری از وام ۱۲ درصدی را برای آنها فراهم می‌کند.

■ اتاق اصناف ایران اعلام کرد در شهریور امسال بخش میوه و مرکبات، تخم‌مرغ، قند و شکر و سیمان به طور میانگین از ۲ تا ۳ درصد افزایش تخلف داشته و بیشترین تخلفات مربوط به میوه و مرکبات، نان، تخم‌مرغ، گوشت مرغ، گوشت قرمز و در بخش خدمات مربوط به مشاوران املاک و آرایشگران بود.

■ سامانه بانکی غیرنقدی در محل تلفن همگانی توسط مخابرات برای نخستین بار در کشور افتتاح شد. این دستگاه علاوه بر دارا بودن امکان انجام عملیات بانکی غیرنقدی می‌تواند در پرداخت قبضه، دریافت شارژ و عرضه‌های فای‌به‌کاربر کمک کند.

■ رئیس هیات‌عامل صندوق توسعه ملی، موجودی این صندوق را ۶۸ میلیارد دلار عنوان کرد.

■ موصومه ابراهیمی، مدیرکل دفتر حقوقی شرکت فرودگاه‌ها گفت: ۳ اپرلین بزرگ هنوز بدکارند که خدمات رفاهی آنها را قطع می‌کنیم. ■ علی‌وقفچی، سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: دولت در خرید تضمینی ضعیف حرکت کرده و در قانون پیش‌بینی کرده‌ایم از این پس معادل نرخ روز سود بانکی بابت دیرکرد سود به کشاورزان بپردازد.

## بانک

## یک مدیر نجومی حکم گرفت

با برگزاری مجمع عمومی عادی، اعضای جدید هیات‌مدیره بانک اقتصاد نوین انتخاب شدند که در آن سیامک دولتی، مدیرعامل سابق بانک قرض‌الحسنه مهر ایران (که به علت نجومی بودن از کار برکنار شده بود) در ترکیب هیات‌مدیره جدید اقتصاد نوین جای گرفت. به گزارش بانک مردم، مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده شرکت بانک اقتصاد نوین ۱۰ مهر ماه سال ۹۵ تشکیل شد و اعضای هیات‌مدیره شرکت انتخاب شدند. با برگزاری این مجمع تغییراتی جدی در اعضای هیات‌مدیره شکل گرفت و هیات‌مدیره این بانک شلوع‌تر شد.

## نفت

## شکایت از قراردادهای نفتی

## به دیوان عدالت اداری

سازمان بسیج حقوقدانان دادخواست ابطال و صدور دستور توقف فوری را درباره الگوی جدید قراردادهای نفتی تقدیم دیوان عدالت اداری کرد. به گزارش خبرگزاری بسیج، در این دادخواست مستندات ۴ مغایرت قانونی و ۴ مغایرت شرعی در قراردادهای جدید نفتی ارائه شده است. دیوان عدالت اداری این دادخواست را به ثبت رساند و پیش‌بینی می‌شود این شکایت در دستور کار این نهاد قضایی قرار گیرد. طبق نظر کارشناسان اقتصادی قراردادهای جدید نفتی دارای اشکالات فراوانی است و بسیج دانشجویی دانشکده فنی دانشگاه تهران در نامه‌ای خطاب به نمایندگان مجلس با برشمردن ۶ اشکال مبنایی درباره الگوی جدید قراردادهای نفتی، از ایشان خواسته‌اند با اصلاح این اشکالات جلوی بسته شدن هر قراردادی بر این مبنا را بگیرند.

## گمرک

## استعلام سریال گوشی همراه وارداتی

گمرک ایران در اطلاعیه‌ای نحوه استعلام شماره سریال گوشی‌های تلفن همراه وارداتی (IMEI) را اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، استعلام شماره سریال گوشی‌های تلفن همراه فقط از راه سامانه پیامکی ۳۰۰۰۸۸۷۷ یا پیوند مخصوص استعلام شماره سریال گوشی‌های تلفن همراه وارداتی که در سایت رسمی گمرک [www.irica.ir](http://www.irica.ir) قرار داده شده، امکان‌پذیر است. برای استعلام باید شماره شناسه ۱۵ رقمی گوشی تلفن همراه به شماره پیامکی یا پیوند مخصوص استعلام ارسال شود که پیامکی درباره ثبت یا عدم ثبت شناسه استعلام شده از پنجره واحد تجاری گمرک ارسال می‌شود. امکان استعلام شماره سریال گوشی‌های تلفن همراه از راه شناسه بین‌المللی گوشی‌های تلفن همراه توسط واردکنندگان در گمرک الزامی شده و همه دستگاه‌های موبایل دارای قابلیت اتصال به شبکه مخابراتی GSM، دارای این کد ۱۵ رقمی مختص به خود هستند.